
1106 FINANCES PUBLIQUES 

9.—Recettes fédérales, années terminées le 31 mars 1965-1967 

Recettes 1965 1967 

Recettes fiscales 
Droi t s de douane (nettes) 
Droi t s d'accise 
Impôt sur le revenu 

Des particuliers ' 
Des sociétés' 
Dividendes, intérêt, e tc . allant à l 'étranger 

Taxe de vente (net te) ' 
Impôts sur les biens transmis par décès, y compris les droits 

successoraux 
Autres taxes 

Tota l , recettes fiscales 

Recet tes non fiscales 
Postes (nettes) 
Revenu des placements 
Monnaies et matières 
Autres 

Total , recettes non fiscales 

Total général, rece t tes 

622,101,883 
411,402,145 

3,770,814,463 
S,tOS,S81,917 
1,623,814,601 

143,717,9iS 
1,204,609,934 

88,626,641 
269,222,184 

685,519,390 
445,885,434 

3,919,095,260 
2.He,iS6,2S0-
l,eOe,620,811 

170,018,708 
1,395,128,921 

108,352,377 
296,338,710 

777,685,703 
460,980,029 

4,270,666,470 
2,473,820,SU' 
1,593,224.716 

203,621,403 
1,513,566,998 

101,105,631 
316,760,970 

6,366,776,250 6,850,320,092 7,439,654,801 

230,435,714 
422,693,741 

12,298,992 
148,105,160 

237,482,296 
438,254,129 

11,217,646 
158,546,142 

263,342,482 
619,140,346 

5,430,009 
158,614,206 

813,633,637 846,600,112 6,527,043 

7,180,309,787 7,695,830,204 8,376,181,844 

* Sans les impôts crédités à la Caisse de sécurité de la vieillesse, 
pensions du Canada. 

2 Sans les impôts crédités au Régime de 

10.—Dépenses fédérales, années terminées le 31 mars 1966 et 1967 
NOTA.—En 1966-1967, les fonctions des ministères du gouvernement fédéral ont été remaniées; là, où diverses 

tâches ont été transférées d'un ministère à un autre au cours de 1966-1967, les chiffres de 1965-1966 ont été rectifiés 
pour fins de comparaison. 

Détai l 

Dépenses relatives â la défense 

Défense nationale 
Production de défense 
Aide technique à l ' industrie canadienne de la défense 

Dépenses étrangères à la défense 

Agriculture 
Commission de contrôle de l'énergie a tomique 
Atomic Energy of Canada Limited (programme de recherches) 
Bureau de l 'auditeur général 
Bureau des gouverneurs de la radiodiffusion 
Société Radio-Canada 
Société centrale d 'hypothèques et de logement 
Directeur général des élections 
Production de défense 
Bureau fédéral de la s ta t is t ique 
Énergie, Mines et Ressources 
Affaires extérieures 
Finances 

Administrat ion générale 
Service de la det te publique 
Versements aux provinces (fiscalité, partages fiscaux, subventions, etc.) 
Autres 

Pêcheries 
Forêts et Développement rural 
Gouverneur général et lieutenants-gouverneurs 
Affaires indiennes et Nord canadien 
Industrie 
Assurances 
Justice 
Trava i l 

1,591,981,383 

1,548,446,784 
22,636,820 
23,897,779 

6,139,811,143 

186,263,616 
1,784,132 

62,666,043 
1,741,901 

382,787 
97,468,915 
21,571,958 
12,953,140 
8,860,613 

15,691,823 
107,357,614 
152,546.955 

1,681,066,198 
4,791,352 

1,110,857,197 
465,993,282 

99,424,367 
34,526,476 
67,134,577 

690,666 
156,433,733 

5,403,370 
1,612,059 

11,224,377 
23,993,711 

1,695,871,969 

1,640,377,558 
32,868,230 
22,626,181 

7,101,8U,488 

230,667,096 
2,244,736 

67,983,346 
2,058,677 

601,814 
115,243,073 
20,122,952 

919,041 
9,314,485 

26,635,421 
130,188,364 
230,474,187 

1,836,032,323 
18,102,876 

1,190,523,254 
515,522,SU 
111,883,379 
41,471,361 
66,490,503 

774,003 
197,415,383 
12,071,692 
1,662,187 

12,175,037 
24,911,064 


